: t 1 ~1

ПРОТОКОЛ № 72
Дисциплинарной комиссии Ассоциации по содейств11ю стро11тельным орrан11зац11ям

в осуществлении 11ми профессиональной деятельности

«Альянс Стро,пелей Стол11цы»

«07» марта 2023 года . .,. . , , .. . ,
Председателем ·избрана - Бурова Кристина Вячеславовна, секретарем избран - Сироткин Сергей Александрович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 3-х членов Дисциплинарной;комиссии для участия в заседании зарегистрировались 3:
1. Бурова Кристина Вячеславовна;

2. Сироткин Сергей Алt;к~андР,.qвич;
3. Васин Андрей Алексеевич.

:: ....
!\;

О ПОВЕСТКЕ-ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ' ·,
СЛУШАЛИ: Председателя, которая предложила утвердить повестку дня заседания.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Заседания.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято еди~~гла~но.

Повестка дня заседания:

..:_::

. r. Москва

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по содействию строительным организациям

в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы»»

СЛУШАЛИ: Бурову Кристину Вячеславовну, которая доложила присутствующим о необходимости применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, которые в нарушение Устава Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» (далее - У став
Ассоциации), Положения о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке
расчета и уплаты взносов (далее - Положение о членстве Ассоциации), Положения о контроле Ассоциации по содействию

строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» за
деятельностью своих членов допустили нарушения в части неуплаты членского взноса, а также в ходе прохождения ежегодных

пл~новых проверок.

1. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с оrран11ченной ответственностью «РейлСтрой» (ИНН 7719850610) -
запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от представления

указанных сведений не представлен, ежегодный отчет о деятельности за 2021 год не представлен, задолженность по оплате членских
взносов на момент проведения заседания составляет 165 ООО руб., по оплате целевых взносов в НОСТРОЙ - 6 800 руб. Представитель
ООО «РейлСтрой» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «РейлСтрой» не соблюдены установленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 21.02.2023 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «РейлСтрой» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об обязательном

устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «РейлСтрой»» меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до «21» марта 2023 r.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с огран11ченной ответстве1шостью «Строительная Компания Гр11нв11ч»
(ИНН 7715959782) - запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от
представления указанных сведений не представлен, ежегодный отчет о деятельности за 2021 год не представлен, задолженность по
оплате членских взносов на момент проведения заседания составляет 127 500 руб., по оплате целевых взносов в НОСТРОЙ- 6 800
руб. Представитель ООО «Строительная Компания Гринвич» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «Строительная Компания Гринвич» не соблюдены

установленные сроки обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного

воздействия вынесение предписания от 21.02.2023 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «Строительная Компания Гринвич» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение

предписания об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «Строительная Компания Гринвич»» меру

.: ,,··:,;,,~· '

дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения об обязательном устраненюt выявленных нарушений до «21»

марта 2023 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался)) - нет.

Решение принято единогласно.

.. ,',' .;,

3 . . ;f!ассмотрение вопроса в · отношении Общества с огра_юtченной ответствеюiостыо «ФАВОР.ИТ» (ИНН 9729140669)
запрашиваемые. в. ходе;:,илановой, проверки сведения и документы не .представлены, мотивированный, отказ от представления

указанн~1ХJf.В.е4~ний не представлен, ежегодный.отчет о деятельности за 2021 год не прещ;~;!!,9ле1;1,.задолженность п~ оплате чле1;1ски,::
взносов на момент проведения ,заседания составляет 185 ООО руб., · по . оплате целевых взносов в НОСТРОИ - 13 600 руб.

Предqгавитель ООО «ФАВОРИТ)) на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его 01:cyrq11иe.

Дисци·~л~нарная комиссия,, р11ссмотрев материалы дела, установила, что ООО «ФАВо'РЙТ» не соблюдены установленные сроки
обязательного устранения выявленных -нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 21 :02.2023 г. ' · · <•

РЕШИЛИ: на основании 1ш1шеизложенной информации о не устранении в установл~~~ый срок выявленных ранее нарушений,
повлекших применение к ООО «ФАВО!?ИГ» в качестве меры дисциплин~рно~о · воздействия вынесение предписания об
~~язательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п_. 2.3.~. Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к 000 «ФАВОРИТ»» меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предупреждения об обязательном устранени11 выявленных нарушеtшй до «21» марта 2023 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с огран11ченной ответственностью «Производственная Компания
«Мегаполис» (ИНН 7724896708) - запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены,

мотивированный отказ от представления указанных сведений не представлен, ежегодный отчет о деятельности за 2021 год не
представлен, задолженность по оплате членских взносов на момент проведения заседания составляет 160 ООО руб., по оплате целевых
взносов в НОСТРОЙ - 13 600 руб. Представитель 000 «ПК «Мегаполис)) на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его
отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ПК «Мегаполис» не соблюдены установленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 21.02.2023 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устране1ши в уста~ювленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ПК «Мегаполис» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «ПК «Мегаполис»» меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до «21» марта 2023 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙИНДУСТРИЯ» (ИНН
7729761060) - запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от

представления указанных сведений не представлен, ежегодный отчет о деятельности за 2021 год не представлен, задолженность по
оплате чле1iских взносов на момент проведения заседания составляет 160 ООО руб., по оплате целевых взносов в НОСТРОЙ - 13 600
руб. Представитель ООО «ПРОМСТРОЙИНДУСТРИЯ» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.
Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ПРОМСТРОЙИНДУСТРИЯ» не соблюдены
установленные сроки обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в ка•1естве меры дисциплинарного

воздействия вынесение предписания от 21.02.2023 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ПРОМСТРОЙИНДУСТРИЯ» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение
предписания об обязательном устранении члеtюм Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «ПРОМСТРОЙИНДУСТРИЯ»» меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения об обязательном устранеюш выявленных нарушею1й до «21»

марта 2023 г.

Голосовали: «зю> - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «IOHC» (ИНН 7722411595) -
запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный отказ от представления
указанных сведений не представлен, ежегодный отчет о деятельности за 2021 год не представлен, задолженность по оплате членских

взносов на момент проведения заседания составляет 120 ООО руб., по оплате целевых взносов в НОСТРОЙ-6 800 руб. Представитель
ООО «ЮНС» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ЮНС» не соблюдены установленные сроки

.обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение , в . качес~:ве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 21 .02.2023 r.

·РЕШИЛИ: на основании вышеизлQЖеf!НОЙ информации о не устранении в ,установленный срок выявленных- ран\:е нарушений,

. , . . , ,,, ..... повлекших• применение к ООО «IOHC» в качестве меры дисциплинарного -воздействи'Я"ВЬ1несение предписания об обязательном '.•·.:. ·
'~· , •

0
• устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласtю·п. :2.'3 .2:Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,

,,,. применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осу.ществлеюiи ими профессиональной деятельности·
«Альянс Строител~й ·столицы», применить к ООО «ЮНС»>~.меру дисциплинарного воздействия в в~де вынесения предупреждения

+ 1' • • .. -. ) i • О ~ ; • \. '\ • О

. ,-.. об обязательном ус:;~:р_анеюш выявленных нарушений до «21» ма!;)та 2Q~З _г. .. .. ,_.,,,

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» ·- нет.

Решение принято единогласно.
"

7. Рассмотрение вопроса· в отношении Общества с оrран11ченноii ответственностью «ИММИ ·Групп» (ИНН 7735179050) -
задолженность по оплате членских взносов на момент проведения заседания составляет 180 ООО руб., по оплате целевых взносов в
НОСТРОЙ - 13 600 руб. Представитель ООО «ИММИ Групп» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.
Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ИМ.МИ Групп» не соблюдены установленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до 25.01.2022 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ИММИ Групп» в-качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, согласно п. 2.5. Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в

осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» рекомендовать Правлению Ассоциации

применить к ООО «ИММИ Групп» меру дисциплинарного воздействия в виде 11сключею1я 11з состава членов Ассоц11ац1111.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вышеперечисленным членам Ассоциации направить копию настоящего Протокола (или выписку из Протокола) о принятых
решениях. Сведения и применении мер дисциплинарного воздействия разместить на официальном сайте Ассоциации в сети

«Интернет» для ознакомления заинт<ресованных лиц. Направить уведомления о принятых решениях в Ассоциацию «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОИ).

Пре~
--~--+---((КК.В.Бурова)

	doc10646420230307125453_001
	doc10646420230307125453_002
	doc10646420230307125453_003